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Remissyttrande Naturvårdsverkets 
promemoria Förslag på reglering 
för det fall samma bränsle frisläpps 
för konsumtion vid flera tillfällen i 
EU ETS 2 
IKEM – Innovations- och kemiindustrierna i Sverige har beretts 
möjlighet att lämna synpunkter på ovan nämnda remiss och vill 
framföra följande. 

IKEM är en bransch- och arbetsgivarorganisation som 
representerar 1 400 medlemsföretag inom kemi, Life Science, 
plast och materialbranscherna. Vi sysselsätter ca 70 000 
medarbetare. Totalt står våra företag för drygt 20 % av Sveriges 
export. 

Våra medlemsföretag producerar bland annat viktiga 
insatsvaror som är nödvändiga i princip alla förädlingskedjor. 
Därför är företagens förmåga att bidra till sina kunders 
omställning en förutsättning för en lyckad omställning av 
samhället i stort. Företagen är utpräglat exportorienterade och 
utsatta för internationell konkurrens. En nyckel till framgång är 
global konkurrenskraft. 

Sammanfattningsvis 

IKEM välkomnar att Naturvårdsverket hanterar problemet med 
dubbelöverlämning inom ETS 2 och ser positivt på en lösning 
som minimerar administrativa bördor för företagen och ökar 
rättssäkerheten i systemet. 

Specifika synpunkter på förslaget 

Skyldighet ska ligga på den första aktören 



IKEM tillstyrker förslaget att lägga skyldigheten på den första 
aktören, med motiveringen: 

• Första aktören har bäst överblick över när bränslet 
faktiskt frisläpps. 

• Detta minimerar risk för dubbelrapportering. 

• Det harmonierar med systemets uppströmslogik. 

• Det ger stabilitet och tydlighet i tillämpningen och 
minskar administrativa kostnader för industrin. 

IKEM betonar dock behovet av tydlig vägledning till marknaden 
så att senare aktörer med säkerhet kan veta att ETS 2-pris 
redan är betalat och därmed inte själva ska överlämna 
utsläppsrätter. 

Utred kompensationsmekanism 

Avseende kompensation vid dubbelöverlämning anser IKEM att 
en kompensationsmekanism måste utredas snarast eftersom: 

• Felaktiga överlämningar kan trots tydliga regler ske i 
praktiken. 

• Ett system som är helt utan möjlighet till rättelse skapar 
otrygghet för aktörer. 

• 

Bränsle som går på export 

IKEM anser att export och utförsel av bränslen från Sverige bör 
undantas från skyldigheten att överlämna utsläppsrätter i 
Sverige. Det är därför viktigt att det säkerställs att skyldigheten 
att överlämna utsläppsrätter kopplas till det land där 
förbränningen faktiskt sker. 

Mot denna bakgrund välkomnar IKEM att Naturvårdsverket har 
uppmärksammat frågan om gränsöverskridande 
dubbelöverlämning i dialog med EU-kommissionen inom ramen 
för expertgruppen CCEG ETS 2. IKEM anser dock att Sverige 
bör vidta ytterligare åtgärder för att verka för att 
dubbelöverlämning inte uppstår vid handel inom den inre 
marknaden. Samtidigt måste det säkerställas att skyldigheten 
att överlämna utsläppsrätter inte kan kringgås, eftersom detta 
annars riskerar att snedvrida konkurrensen mellan företag i 
olika medlemsstater. 



Malin Johansson 

Ansvarig Energi- och Klimatfrågor på IKEM 


